
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
 

N°  004 

del 19.01.2009 

 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO 
 

Riprogrammazione opera “Sistemazione strade interne Via XX 
Settembre e Via Mannu–Serbatoio Abbanoa”.- 

 
 
 

L’anno DUEMILANOVE  il giorno DICIANNOVE del mese di GENNAIO alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 

 
All’appello risultano: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

CASULA            Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS           Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI           Maurizio X  DERIU          Liana Vincenza X  
DESSI’              Mauro X  MELONI      Dino X  
FADDA          Marco Luigi X  MELONI      Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 13  
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott.ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica: 

 
 

 
 
 
 
 

 

Elab.:  F.D. 
Red.    A. A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

PRESO ATTO che al Cap. 23400 del Bilancio 2008 (Conto Residui predisponendo bilancio 2009) 
sussiste una disponibilità pari a € 119.000,00 per interventi “Manutenzione strade comunali”; 
 
CHE in sede di assestamento del Bilancio 2008 sono stati destinati fondi provenienti dalla concessione 
in diritto di superficie dei terreni comunali per la gestione del Parco Eolico, all’intervento 
“Manutenzione strade comunali”; 
 
CHE si rende necessario programmare la somma per un importo complessivo di € 124.147,68 
individuando la strada comunale dove intervenire nonché le modalità per la predisposizione della 
progettazione dell’opera; 
 
ATTESA  le necessità di operare interventi nelle strade interne Via XX Settembre e Via Mannu-
Serbatoio Abbanoa, che a seguito delle recenti e abbondanti piogge si presentano alquanto danneggiate 
e rendono difficoltoso il transito dei veicoli; 
 
ATTESO che alla progettazione dlel’opera nonché alla D.L. provvederà l’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
SI PASSA alla discussione: 
 
INTERVIENE  il Consigliere Urru, che pone l’accento sull’impegno assunto dall’Amministrazione 
Comunale in sede consiliare di convocare un’Assemblea pubblica per l’utilizzo dei fondi provenienti 
dalla concessione dei terreni comunali per l’impianto eolico, di fatto i fondi sono stati destinati a 
diverse finalità omettendo la convocazione dell’Assemblea pubblica; 
 
IL SINDACO : “è vero che si è parlato di Assemblea pubblica, ma dal momento in cui il Comune ha 
incassato le somme provenienti dalla concessione dei terreni comunali, si sono fronteggiate situazioni 
la cui definizione era necessaria per poter affrontare un’Assemblea pubblica con chiarezza di idee. 
Ora, che i processi, avviati nel 2008, si sono definiti, si sono create anche le condizioni per poter 
programmare i fondi in argomento come ci si era prefissati, pertanto verrà convocata l’Assemblea 
pubblica. E’ pur vero che nell’utilizzo dei fondi - sostiene  il Sindaco – si è tenuto conto dei principi 
enunciati, ovvero creazione di servizi innovatici, come l’Asilo nido e la Casa del Pane e sviluppo di 
occasioni di lavoro”; 
 
IL CONSIGLIERE  Serra Pietro: ritiene che l’operato dell’Amministrazione sia stato corretto anche 
perché i fondi in parola andavano comunque impegnati entro l’anno, e comunque non esistevano 
ancora le condizioni per poter convocare un’Assemblea pubblica, la quale potrà essere convocata solo 
ora che alcune questioni che richiedevano una risoluzione sono state definite; 
 
A SEGUITO di discussione, alla quale prende parte anche il Consigliere Deriu; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico e del 
responsabile del Servizio Economico-Finanziario sotto il profilo contabile;  
 
CON VOTAZIONE  unanime, resa per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 

DESTINARE  la somma pari a € 124.147,68 all’opera “Sistemazione strade interne via XX Settembre 



e via Mannu-Serbatoio Abbanoa”, che necessitano di interventi immediati a causa dei danni provocati 
dalle recenti e abbondanti piogge; 
 
RICORRERE  a un professionista esterno per la progettazione e D.L. dell’opera predetta in quanto 
l’U.T.C., a causa della mole di lavoro, non può assicurare detta progettazione in tempi utili; 
 
DARE ATTO  che la somma pari a € 124.147,68 trova copertura nel predisponendo Bilancio 2009 nei 
seguenti capitoli: 

• Cap. 23400/R 2008   € 114.000,00 
• Cap. 23400/R 2008    €     5.000,00 
• Cap. 23400/Comp. 2009  €     5.147,68 

 € 124.147,68 
 
LA SOMMA  pari a € 5.147.68 verrà iscritta nell’apposito capitolo del predisponendo Bilancio 2009. 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA e unanime votazione, dichiara la presente immediatamente esecutiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
21.01.2009  al  05.02.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  21.01.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
21.01.2009  al  05.02.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  21.01.2009 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 21.01.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


